关于举办武汉市教育科学规划优秀论文
评选的通知

各区规划办（教科院、所、室）、市属高校科研处、直属中小学（幼儿园）、中职学校：
为深入贯彻《教育强国建设规划纲要（2024—2035年）》，全面落实《教育部关于加强新时代教育科学研究工作的意见》，总结和推广我市教育科研工作的典型经验，交流研究成果，提升全市教师队伍的专业素质与综合能力。根据《武汉市教育科学研究院关于公布武汉市2025年中小学、幼儿园、中等职业技术学校教师业务竞赛活动的通知》，经研究，决定举办市教育科学规划优秀论文评选活动。现将有关事宜通知如下。
一、参评对象
全市中小学、幼儿园、中等职业技术学校、市属高校教师、教育管理和研究人员。
二、选题及要求
1.以各级各类学校教育教学改革研究、课程与教材研究、学科教学研究、体育与艺术教育研究、德育研究、特殊教育研究、信息技术研究、学前教育研究、教师教育研究、农村教育研究、职业教育研究等为主要内容的论文均可参加评选。
2.参评论文要求紧密结合教育教学改革实际，突出热点、难点和重点问题，立论扎实、观点新颖、针对性强。每篇文章字数以3000—5000字左右为宜。
[bookmark: _GoBack]3.已获奖和正式发表的论文，不得再参加本次评选；课题研究报告、研究案例不在此次评选之列。
三、申报办法及材料要求
1.各区、直属中小学（幼儿园）、中职学校、市属高校须严格控制论文篇数，具体数目分解见附件1。
2.各区、直属中小学（幼儿园）、中职学校、市属高校统一组织本区（单位）论文初评工作，遴选后择优集中报送参评材料。原则上不受理个人的参评材料。
3.报送的参评材料包括：
（1）填写《武汉市教育科学规划优秀论文评选信息表》（以下简称《信息表》）作为首页（附件5）。作者姓名、单位、联系方式等只能在作为首页的《信息表》中呈现，正文部分不得出现姓名、单位等信息。论文作者仅限1人。
（2）论文材料一律用A4纸打印，评选信息表（附件5）和评选活页（附件6）一式三份（正文小四号宋体），左侧装订。各区按登记表序号（见附件4）排序上交。
（3）各区、直属中小学（幼儿园）、中职学校、市属高校请填写统一格式的《武汉市教育科学规划优秀论文评选登记表》（见附件4，用Excel格式）。
以上材料均需报送纸质稿和电子稿，按分类汇总要求上报，电子稿请用本区（单位）标注文件名，论文按登记表标明序号排列。
4.集中受理参评材料时间：2025年4月11日（周五）。不按规定时间报送材料的单位作弃权处理。
5.参评成果，严禁抄袭和学术不端，请各组织单位在选评前实施学术不端行为检测，对文字复制比检测结果超过20%的，将取消参评资格，并在全市通报批评。
6.根据有关规定，本次评审不收取任何费用。
四、评选及奖励
1.武汉市教育科学研究院统一领导评选工作，科研规划管理指导中心具体组织评审。
2.获奖比例：总获奖面不超过70%，一、二、三等奖按1:1:2设置。
3.获奖论文将在武汉教育云上公示。经公示无异议后，颁发获奖证书。
咨询电话：85686739、85689553
邮箱： whjkghb2023@126.com
办公地址：武汉市江岸区工农兵路125号翰林大厦，武汉市教育科学研究院426室。

附件:
1.武汉市教育科学规划优秀论文评选数分配表
2.评选内容分类代码
3.武汉市教育科学规划优秀论文评定指标
4.武汉市教育科学规划优秀论文评选登记表
5.武汉市教育科学规划优秀论文评选信息表
6.武汉市教育科学规划优秀论文评选活页

武汉市教育科学研究院
2025年4月3日

-8-

附件2
武汉市教育科学规划优秀论文评选数
评选内容分类代码

A. 文科教学研究
B. 理科教学研究
C. 体卫艺及其它学科教学研究
D. 德育研究
E. 心理健康教育研究
F. 课程与教材研究
G. 学校管理研究
H. 教师队伍建设研究
I. 特殊教育研究
J. 现代教育技术研究
K. 学前教育研究
L. 职业教育研究
M. 高等教育研究
N. 其它研究

附件5

武汉市教育科学规划优秀论文评选信息表

论文名称：

作者姓名：             联系方式：

工作单位：

通讯地址：

论文内容分类：       (请填代码)

说明:此页作为论文等成果的封面。

附件6

	序号

武汉市教育科学规划优秀论文评选
活页

填表说明：本表供匿名评审使用。填写时，不得出现论文申报人的姓名、单位名称等信息，统一用×××、××××××代表。否则，一律不得进入评审程序。篇幅限3000-5000字内。

   论文名称：